
CADERNO 7  3terça-feira, 01 de abril de 2014

aviso De licitação
Número De Publicação: 666027

moDaliDaDe: Pregão eletrôNico
Número: 27/2014
Objeto: FORNECiMENTO DE MATERiAl TÉCNiCO-HOSPiTAlAR.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital.
Responsável pelo certame: CElSO AUGUSTO MORAES 
GONÇAlVES
local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/04/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000       339030 0103000000          Estadual
10302129926200000       339030 0269000000          Estadual
Ordenador: AlbERTO GOMES FERREiRA JUNiOR

Portaria Nº190/2014-gab/Dg/Hol
Número De Publicação: 666387

CONSiDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta 
dias, formulada pela presidência da Comissão de Sindicância 
constituída pela Portaria nº 919/2013-GAb/DG/HOl, publicada 
no Diário Oficial nº 32550 de 27/12/13.
RESOlVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído pela 
Portaria Nº 919/2013-GAb/DG/HOl.

Portaria N° 185/2014-gab/Dg/Hol.
Número De Publicação: 666391

CONSiDERANDO denúncias contidas no Processo nº 2014/92361 
de 26/02/2014.
CONSiDERANDO o que diz o art. 199 da lei Estadual n° 5.810/94 
– Regime Jurídico Único;
CONSiDERANDO ainda que, o Parecer da Diretoria Geral 
deste Hospital, que determinou a instauração de Processo 
Administrativo, para apurar responsabilidade(s).
RESOlVE:
 iNSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar com fundamentos 
no art. 199 da lei Estadual n° 5.810/94 – RJU, constituído 
pelos servidores SiMONE MARiA ROQUE AlMEiDA DO MONTE( 
Presidente), Farmacêutico, matrícula n° 57197093/2, CAMilE 
MOURA PENSiN (membro), biomédico, matrícula n° 57205199/2, 
e PAblO APOENA RAMOS GOMES DA SilVA, Fisioterapeuta, 
matrícula n° 54184087/2, para apurar responsabilidade(s) sobre 
a denúncia constante nos processos supracitados, concedendo 
o prazo de 60 (sessenta) dias para apresentação de relatório 
conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria deverão 
estar a disposição em tempo integral para a elaboração e 
conclusão dos trabalhos da Comissão, devendo para isso se 
desincompatibilizarem de suas funções até o encerramento dos 
trabalhos no termo do art. 208, § 1°, do R.J.U., e desde já ficam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.

Portaria N° 186/2014-gab/Dg/Hol.
Número De Publicação: 666393

CONSiDERANDO denúncias contidas no Processo nº 2014/1853 
de 03/01/2014.
CONSiDERANDO o que diz o art. 199 da lei Estadual n° 5.810/94 
– Regime Jurídico Único;
CONSiDERANDO ainda que, o Parecer da Diretoria Geral 
deste Hospital, que determinou a instauração de Processo 
Administrativo, para apurar responsabilidade(s).
RESOlVE:
 iNSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar com fundamentos 
no art. 199 da lei Estadual n° 5.810/94 – RJU, constituído pelos 
servidores ROSEANE bEUTHNER (Presidente), Nutricionista 

matrícula n° 57197536/1, SANDRA HElENA MOREiRA (membro), 
Nutricionista, matrícula nº 5485231/2, JAiME SilVA DElGADO 
(membro), Sociólogo, matrícula nº 57197946/1 e para apurar 
responsabilidade(s) sobre a denúncia constante nos processos 
supracitados, concedendo o prazo de 60 (sessenta) dias para 
apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria deverão 
estar a disposição em tempo integral para a elaboração e 
conclusão dos trabalhos da Comissão, devendo para isso se 
desincompatibilizarem de suas funções até o encerramento dos 
trabalhos no termo do art. 208, § 1°, do R.J.U., e desde já ficam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.

Portaria Nº 180/2014 - gab/Dg/Hol
Número De Publicação: 666405

CONSiDERANDO a lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela lC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSiDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOlVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 02/04/2014, os contratos 
dos servidores temporários abaixo relacionados:

N° Nome matrÍcula cargo lotação

1 ROSABIA DE KASSIA TEIXEIRA DE MELO 5904558/1 ENFERMEiRO SETOR HEMODiAliSE

2 JACO NAVEGANTES DA SilVA 5891649/2 ENFERMEiRO CENTRO HOSPiTAlAR JEAN 
biTAR (C.T.i.

3 iRANETE PEREiRA RibEiRO GRANDE 55589824/2 ENFERMEiRO DiV. DE CENTRO CiRURGiCO

Portaria Nº 179/2014 - gab/Dg/Hol
Número De Publicação: 666407

CONSiDERANDO a lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela lC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSiDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOlVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 01/04/2014, os contratos 
dos servidores temporários abaixo relacionados:

N° Nome matrÍcula cargo lotação

1 ANA PAUlA MONTEiRO RODRiGUES 57203065/2 MEDiCO CliNiCA NEFROlOGiCA

2 MARCOS DE SOUZA lOPES FREiRE FilHO 5904642/1 MEDiCO CliNiCA ONCOlOGiCA.

3 EliUDE RODRiGUES DO NASCiMENTO 55586703/2 MEDiCO DiViSAO DE QUiMiOTERAPiA

4 MARiliCE lUMi HiGAKi 5904562/1 MEDiCO DiViSAO DE QUiMiOTERAPiA

Portaria Nº 181/2014 - gab/Dg/Hol
Número De Publicação: 666425

RESOlVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da lei nº 5,810/94, 
Férias regulamentares aos servidores a seguir nominados:
MATRÍCUlA                          NOME                    AQUiSiTiVO                                                
GOZO
57203976/2 ANA GlAUCE OliVEiRA DOS SANTOS 04/12/2012 03/12/2013 01/04/2014 30/04/2014
5613035/1 ANA MARiA RAMOS RAiOl 01/03/2013 28/02/2014 01/04/2014 30/04/2014
57195972/1 ANDERSON DE ARAUJO COSTA 01/04/2013 31/03/2014 01/04/2014 30/04/2014
57196109/1 ANDREA DAS GRAÇAS TAVARES DiAS 01/04/2013 31/03/2014 01/04/2014 30/04/2014
54186766/1 ANTONiA MARCiA CORREA DE OliVEiRA 01/07/2012 30/06/2013 01/04/2014 30/04/2014
57195484/1 ANTONiA MARiA FERREiRA ROCHA 03/03/2013 02/03/2014 06/04/2014 04/04/2014
3258106/1 ANTONiO FERNANDO FERREiRA ANAiSSi 01/04/2012 31/03/2013 14/04/2014 13/05/2014
57195248/1 blENDA AlENCAR ARAÚJO 03/03/2013 02/03/2014 01/04/2014 30/04/2014
57195658/1 bRUNA FREiRE PONTES 03/03/2013 02/03/2014 03/04/2014 02/05/2014
5834210/1 CARMEM DOlORES CARliNHOS ViANNA MOREiRA   01/06/2012 31/05/2013 22/04/2014 21/05/2014
5636507/1 CEliNA CONCEiÇÃO NOGUEiRA 28/03/2013 27/03/2014 01/04/2014 30/04/2014
3260097/1 ClARiSSE MARTiNS SANTOS 01/02/2013 31/01/2014 01/04/2014 30/04/2014

57203862/1 ClAUDiA NASCiMENTO GOMES 22/09/2012 21/09/2013 01/04/2014 30/04/2014
57225142/1 CRiSTiANE CONCEiÇAO FERREiRA DOS SANTOS 01/03/2013 28/02/2014 06/04/2014 04/04/2014
5895235/1 DANiElE DO CARMO JARDiM SilVA 03/10/2012 02/10/2013 01/04/2014 30/04/2014
SEM MAT DANiEllE DE FATiMA DUTRA 19/12/2012 18/12/2013 01/04/2014 30/04/2014
3257061/1 DiNAURA DA SilVA SANTOS 01/04/2013 31/03/2014 01/04/2014 30/04/2014
57195339/1 EDUARDO SilVA FURTADO DE MENDONÇA 03/03/2013 02/03/2014 01/04/2014 30/04/2014
55586404/1 EliEZER RiCARDO MAiA bATiSTA 28/06/2012 01/12/2012 11/04/2014 30/04/2014
5903406/1 EliSANGElA SANTOS DE JESUS AlMEiDA 05/12/2012 04/12/2013 01/04/2014 30/04/2014
57196106/1 EliSSANDRA SObREiRA DE ARAUJO SOUZA 01/04/2013 31/03/2014 01/04/2014 30/04/2014
54183763/2 ElMA MAiA FERNANDES 05/01/2013 04/01/2014 16/04/2014 15/05/2014
5087724/1 ERMiNiA liMA RAMOS  01/03/2012 31/08/2012 01/04/2014 20/04/2014
57195959/1 FERNANDA ERiKA DA SilVA AMARAl 01/04/2013 31/03/2014 01/04/2014 30/04/2014
8017433/1 GUAPiNDAiA ASSU MORAES FilHO 01/11/2012 31/10/2013 01/04/2014 30/04/2014
5855950/1 GYSEllE DE SOUZA RibEiRO  01/04/2013 31/03/2014 14/04/2014 13/05/2014
5908806/1 HAROlDO DA COSTA MElO JUNiOR 03/10/2013 31/03/2014 11/04/2014 30/04/2014
55589824/1 iRANETE PEREiRA RibEiRO 02/04/2013 01/04/2014 01/04/2014 30/04/2014
5667496/1 iSMAEl DE SOUZA CASTilHO 28/06/2012 27/12/2012 14/04/2014 03/05/2014
5596548/1 JAiR FRANCiSCO DE SANTANA GRAiM 01/02/2013 31/01/2014 15/04/2014 14/05/2014
5855004/2 JEANE MARiA DA SilVA RibEiRO 07/11/2012 06/11/2013 03/04/2014 02/05/2014
5908803/1 JESSE DE JESUS DE MORAES GOMES 03/10/2013 31/03/2014 05/04/2014 24/04/2014
3228061/2 JOAQUiNA SilVA DOS SANTOS 15/04/2013 14/04/2014 15/04/2014 14/05/2014
57205658/2 JOSE MARiA SilVA DA COSTA 03/12/2012 02/12/2013 01/04/2014 30/04/2014
5903355/1 JOSiENE ANDREA PEREiRA DE SOUSA 23/11/2012 22/11/2013 01/04/2014 30/04/2014
57215199/1 JOSilENE AMADOR DA SilVA MElO 01/10/2013 31/03/2014 22/04/2014 11/05/2014
57191160/2 KYllZA REJAYNNE SANTOS REiS 15/07/2012 14/07/2013 01/04/2014 30/04/2014
5895925/1 lAiANE MORAES DiAS 18/10/2012 17/10/2013 14/04/2014 13/05/2014
5890757/1 lUCiENE AlMEiDA DA SilVA 29/07/2012 28/07/2013 01/04/2014 30/04/2014
5903316 lUiZ COSTA JUNiOR 04/12/2012 03/12/2013 01/04/2014 30/04/2014
55589825/1 MARCElO NEWTON CARNEiRO 02/07/2012 01/07/2013 01/04/2014 30/04/2014
5896522/1 MARCIO CARDOSO TEIXEIRA 25/11/2012 24/11/2013 01/04/2014 30/04/2014
3259544/1 MARiA ClEMENTiNA COSTA DA SilVA 02/04/2013 31/03/2014 07/04/2014 06/05/2014
3260070/1 MARiA DA CONCEiÇÃO PiNHEiRO DE CARVAlHO 01/01/2013 31/12/2013 01/04/2014 30/04/2014
3260950/1 MARiA DO PERPETUO SOCORRO CARDOSO PiNTO 01/02/2013 28/02/2014 01/04/2014 30/04/2014
5436907/1 MARiA DO ROSARiO FERNANDES 15/04/2012 14/04/2013 01/04/2014 30/04/2014
5751950 MARiA GRACA bORGES JACOb 13/03/2013 12/03/2014 01/04/2014 30/04/2014
5140773/2 MARiA lUCiA PEREiRA DE SOUZA 28/03/2013 27/03/2014 01/04/2014 30/04/2014
5433568/1 MARiE FRAN VElOSO DOS SANTOS 12/04/2013 11/04/2014 14/04/2014 13/05/2014
57231504/1 MARiO ANTONiO DE SOUZA MATOS 01/07/2013 31/12/2013 07/04/2014 26/04/2014
57196112/1 MATEUS AZEVEDO NOVAES 01/04/2013 31/03/2014 01/04/2014 30/04/2014
57223183/1 RENATA DiAS DA SilVA 31/07/2012 31/12/2012 01/04/2014 20/04/2014
57196110/1 RiCARDO WAGNER DE liMA 01/04/2013 31/03/2014 01/04/2014 30/04/2014
57195212/1 RiVONilDA MACHADO DOS SANTOS 
 DE SANTANA GRAiM 03/03/2013 02/03/2014 07/04/2014 06/05/2014
5902975/1 SAMYlA PEREiRA DE AZEVEDO 27/09/2012 26/09/2014 22/04/2014 21/05/2014
5152224/1 SANDRA MARiA SilVA SANTOS   02/07/2012 01/07/2013 14/04/2014 13/05/2014
5894810/1 SERGiO DANiEl COSTA PiNA 01/11/2012 31/10/2013 01/04/2014 30/04/2014
5737443/1 SiDNEY ANTONiO CRUZ 01/07/2012 30/06/2013 16/04/2014 15/05/2014
55589892/1 SilViA PANTOJA DOS SANTOS 02/07/2012 01/07/2013 01/04/2014 30/04/2014
57195237/1 SONiA DORNElAS DE ARAÚJO iTAGYbA 03/03/2013 02/03/2014 07/04/2014 06/05/2014
5903457/1 TAliTA COSTA DOS SANTOS 20/12/2012 19/12/2013 01/04/2014 30/04/2014
57203366/2 TANiSE NAZARE MAiA COSTA 03/10/2012 02/10/2013 03/04/2014 02/05/2014
5767563/1 VAlDENiCE RODRiGUES COUTiNHO 01/04/2013 31/03/2014 01/04/2014 30/04/2014
5903450/1 WANiA lUCiA TAVARES DE CASTRO 23/11/2012 22/11/2013 07/04/2014 06/05/2014
3256030/1 ZENAiDE SilVA SilVEiRA 01/01/2013 31/12/2013 22/04/2014 21/05/2014

termo aDitivo a coNtrato

Número De Publicação: 666516
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 28/03/2014
Valor: 23.019,00
Vigência: 28/03/2014 a 09/05/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Acrescer em 25% o quantitativo dos medicamentos 
Agrylin 0,5mg e Rocurônio 50mg - Processo nº 2014/43.613.
Contrato: 56-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
Endereço: R Leopoldo Teixeira, Bairro: Centro, 08
CEP. 67030-025 - Ananindeua/PA
Email: comercial@cristalfarma.com.br
Telefone: 9132555616
Ordenador: AlbERTO GOMES FERREiRA JUNiOR


